
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1316 del 25/09/2023 esecutiva il 28/09/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1316 25/09/2023 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 169 15/09/2023 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) AI SENSI DEL D.M. N. 8 DEL 

14.01.2022 – FONDI 2023 – AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA 
BIBLIOTECA COMUNALE DI TAVAGNACCO - CIG ZA83C5B66F - CIG 
Z1B3C5B6AB - CIG ZB13C5B6E6. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 e i relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023-2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

RICHIAMATI: 
- la Legge n. 234 del 30.12.2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024” con la quale all’art. 1 comma 350 è stata prevista, al fine di promuovere la 
lettura e sostenere la filiera dell’editoria libraria, l’assegnazione di risorse per il biennio 2022 e 2023 alle 
biblioteche aperte al pubblico tra cui anche quelle degli enti territoriali per l’acquisto di libri, secondo le modalità 
stabilite con decreto del Ministro della Cultura; 

- il Decreto n. 8 del 14.01.2022 emanato dal Ministro della Cultura recante “Disposizioni attuative dell’articolo 1, 
comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

DATO ATTO che per l’anno 2023 gli Uffici comunali hanno provveduto alla registrazione della Biblioteca Comunale di 
Tavagnacco sull’apposito sito online predisposto dal Ministero della Cultura per la presentazione da parte delle biblioteche 
delle domande di contributo e che entro il termine previsto è stata inoltrata richiesta di accesso al Fondo emergenze imprese 
- Biblioteche ai sensi del succitato decreto n. 8 del 14.01.2022, con numero identificativo 202301770 (prot. comunale n. 
10.302 del 14.04.2023); 

RICORDATO che il suddetto Decreto n. 8 del 14.01.2022 all’art. 2 “Assegnazione e utilizzo delle risorse” tra l’altro 
specifica:  

- al comma 2: Le risorse di cui all’articolo 1 sono assegnate per l’acquisto di libri secondo le seguenti quote fino a un 
massimo di: a) 1.500 euro per le biblioteche con un patrimonio librario fino a 5.000 volumi; 

b) 3.500 euro per le biblioteche con un patrimonio librario di oltre 5.000 volumi e fino a 20.000 volumi; 
c) 7.000 euro per le biblioteche con un patrimonio librario di oltre 20.000 volumi. 

- al comma 5: Le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devono essere utilizzate esclusivamente per l’acquisto di 
libri, da effettuarsi per almeno il settanta per cento presso almeno tre diverse librerie con codice ATECO 
principale 47.61 presenti sul territorio della provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca. Ove in 
tale territorio non siano presenti o attive almeno tre librerie con codice ATECO principale 47.61, la biblioteca 
può effettuare gli acquisti nel territorio della regione. 

- al comma 6: Le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devono essere spese entro 90 giorni dall’avvenuto 
accredito da parte della Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore e devono essere rendicontate entro il 30 
novembre 2022 con riferimento all’anno 2022 e entro il 30 novembre 2023 con riferimento all’anno 2023. 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1316 del 25/09/2023 esecutiva il 28/09/2023 

PRECISATO che, come indicato nella domanda inoltrata numero identificativo 202301770, il patrimonio librario della 
Biblioteca Comunale di Tavagnacco ad oggi è di oltre 20.000 volumi a cui si aggiunge la raccolta dei libri del Centro di 
Ascolto e Consulenza delle donne quale raccolta specializzata di testi riferiti alla cultura di genere, alle tematiche sociali, 
psicologiche e alla narrativa al femminile, raccolta implementata annualmente con i fondi afferenti all’Area Servizi Sociali; 

VISTO il decreto della Direzione generale biblioteche e diritto d’autore n. 614 del 22.08.2023 di approvazione dell'elenco dei 
beneficiari per il 2023 della misura prevista dal decreto del Ministro della cultura n. 8 del 14 gennaio 2022 
contenente "Disposizioni attuative dell'articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234" e verificato che tale 
elenco comprende anche il Comune di Tavagnacco a cui è stato assegnato un contributo pari a € 8.464,15 come da tabella 
seguente: 
 

 Num. 
Domanda 

Denominazione 
biblioteca 

ISIL 
 

 
Comune Prov. Regione 

Ragione Sociale 
Beneficiario 

 

Codice Fiscale 
Beneficiario 

Scaglioni di 
patrimonio 
dichiarato 

Importo 
attribuito 

202301770 

 
BIBLIOTECA 

COMUNALE DI 
TAVAGNACCO 

IT-
UD0095 

 
 

Tavagnacco  UD 
Friuli-

Venezia 
Giulia 

 
Comune di 

TAVAGNACCO 00461990301 
Sopra i 
20.000 
volumi 

€ 8.464,15 

TENUTO CONTO che il decreto direttoriale n. 127 del 24.02.2022 della Direzione generale biblioteche e diritto d’autore 
contenente la disciplina attuativa del succitato decreto n. 8/2022 prevedeva a partire dal 1° ottobre 2023 l’avvio di apposita 
piattaforma digitale per il caricamento entro il 30 novembre 2023 delle fatture elettroniche comprovanti gli acquisti pena la 
revoca del contributo anno 2023 per mancato utilizzo delle risorse assegnate, termine quest’ultimo -riferito alla 
rendicontazione della spesa- posticipato al 31 dicembre 2023, come ad oggi indicato sul sito web del Ministero della 
Cultura-Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore; 

RITENUTO quindi di accertare la somma di € 8.464,15 al capitolo di entrata n. 2009/15 - anno 2023 - piano dei conti 
2.1.1.1.001, afferente alla Cultura, contributo volto all’acquisto di libri per la Biblioteca Comunale da rendicontare entro il 
31 dicembre 2023 come da modalità previste dalla Direzione generale biblioteche e diritto d’autore; 

VALUTATO ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice dei contratti pubblici d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., che 
prevede la possibilità di ricorrere ad affidamento diretto rivolto ad un solo operatore economico quando la spesa non 
superi al netto di IVA l’importo di € 140.000,00, di procedere celermente per la fornitura in parola, nel rispetto dei principi 
di risultato, di fiducia, di rotazione di cui agli artt. 1 e successivi del citato d.lgs. n. 36/2023, al fine di sostenere le librerie 
del territorio più prossimo come da Decreto Ministeriale n. 8/2022, e con l’intento di concludere le forniture entro i 
termini prefissati dalla norma ministeriale; 

VISTI: 
- l’art. 7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, che sancisce per le pubbliche 

amministrazioni "…… per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)……''; 

- l’art. 1, c. 130 della L. 145/2018 (legge di Bilancio 2019) che ha innalzato da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro la 
soglia per non incorrere nell’obbligo di acquisto a mezzo mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) di Consip, modificando quanto previsto dalla precedente L. 296/2006, art. 1, c. 450; 

CONTATTATE in considerazione del patrimonio della Biblioteca Comunale e delle specificità delle raccolte di maggior 
interesse per l’utenza, le seguenti librerie: 

- SOCIETÀ COOPERATIVA LIBRARIA UDINESE (Libreria Tarantola) sita in Udine, Via Vittorio Veneto, 
20, P.I. e Cod. Fisc. 02768350304, per la fornitura in particolare di libri novità editoriali, libri di narrativa e 
saggistica – CIG ZA83C5B66F, a fronte dell’offerta presentata prot. n. 23342 del 6.9.2023; 

- W. MEISTER & CO. S.N.C. DI PAOLO NICLI E MANUELA MALISANO sita in San Daniele del Friuli 
(UD), Piazza Vittorio Emanuele II n. 1, P.I. e Cod. Fisc. 02672670300 per la fornitura in particolare di libri di 
editoria per ragazzi come albi illustrati, libri di divulgazione e di narrativa, libri cartonati per bebè, fumetti e 
racconti per la fascia giovani adulti, anche titoli di difficile reperibilità o fuori catalogo – CIG Z1B3C5B6AB, a 
fronte dell’offerta presentata prot. n. 23323 del 6.9.2023; 

- LIBRERIA FRIULI S.A.S. DI ROSSO SARA & C. sita in Udine, Via dei Rizzani, 1-3, P.I. e Cod. Fisc. 
00211610308, per la fornitura in particolare di libri di editoria locale, guide turistiche, cicloturistiche ed 
escursionistiche riferite al territorio, libri di storia, arte e letteratura, libri di divulgazione anche riguardanti la 
cultura di genere – CIG ZB13C5B6E6, a fronte dell’offerta presentata prot. n. 23363 del 6.9.2023; 

VISTE: 
- la disponibilità della ditta SOCIETÀ COOPERATIVA LIBRARIA UDINESE ad effettuare la fornitura di libri 

nell’ambito del contributo MIC anno 2023, alle condizioni richieste dallo scrivente Servizio con nota PEC prot. 
n. 23.599 del 08.09.2023, per l’importo complessivo massimo di € 2.850,00 (IVA assolta all’editore ai sensi dell’art. 
74 del DPR n. 633/72 - spese di trasporto incluse), offrendo uno sconto sul prezzo di copertina pari al 10% come da 
documentazione trasmessa dalla ditta per procedere all’affidamento ai sensi degli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023 e 
dell’art. 3 della L. n. 136/2010 (prot. n. 24366 del 18.9.2023), nonché verificata la regolarità contributiva attraverso 
l’acquisizione on line del DURC n. protocollo INAIL_40086191, valido fino al 02.01.2024; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1316 del 25/09/2023 esecutiva il 28/09/2023 

- la disponibilità della ditta W. MEISTER & CO. S.N.C. DI PAOLO NICLI E MANUELA MALISANO ad 
effettuare la fornitura di libri nell’ambito del contributo MIC anno 2023, alle condizioni richieste dallo scrivente 
Servizio con nota PEC prot. n. 23600 del 08.09.2023, per l’importo complessivo massimo di € 2.850,00 (IVA 
assolta all’editore ai sensi dell’art. 74 del DPR n. 633/72 - spese di trasporto incluse), offrendo uno sconto sul 
prezzo di copertina pari al 16% fatta eccezione per i libri fuori catalogo per i quali non verrà applicato alcuno 
sconto, come da documentazione trasmessa dalla ditta per procedere all’affidamento ai sensi degli artt. 94 e 95 del 
d.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 3 della L. n. 136/2010 (prot. n. 24130 del 14.9.2023), nonchè verificata la regolarità 
contributiva attraverso l’acquisizione on line del DURC n. protocollo INPS_37556912, valido fino al 13.01.2024; 

- la disponibilità della ditta LIBRERIA FRIULI S.A.S. DI ROSSO SARA & C. ad effettuare la fornitura di libri 
nell’ambito del contributo MIC anno 2023, alle condizioni richieste dallo scrivente Servizio con nota PEC prot. n. 
23601 del 08.09.2023, per l’importo complessivo massimo di € 2.850,00 (IVA assolta all’editore ai sensi dell’art. 
74 del DPR n. 633/72 - spese di trasporto incluse), offrendo uno sconto sul prezzo di copertina pari al 15% come 
da documentazione trasmessa dalla ditta per procedere all’affidamento ai sensi degli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 
36/2023 e dell’art. 3 della L. n. 136/2010 (prot. n. 23949 del 13.09.2023), nonché verificata la regolarità 
contributiva attraverso l’acquisizione on line del DURC n. protocollo INPS_37533134, valido fino al 12.01.2024; 

RITENUTO pertanto, in ottemperanza ai principi di risultato, di fiducia e di rotazione, di affidare la fornitura di libri per la 
Biblioteca Comunale di Tavagnacco nell’ambito del contributo MIC anno 2023, alle seguenti tre librerie site nella 
provincia di Udine: 

- per € 2.850,00 a favore della ditta SOCIETA’ COOPERATIVA LIBRARIA UDINESE per la fornitura in 
particolare di libri novità editoriali, libri di narrativa e saggistica – CIG ZA83C5B66F; 

- per € 2.850,00 a favore della ditta W. MEISTER & CO. S.N.C. DI PAOLO NICLI E MANUELA MALISANO 
per la fornitura in particolare di libri di editoria per ragazzi come albi illustrati, libri di divulgazione e di narrativa, 
libri cartonati per bebè, fumetti e racconti per la fascia giovani adulti, anche titoli di difficile reperibilità o fuori 
catalogo – CIG Z1B3C5B6AB; 

- per € 2.850,00 a favore della ditta LIBRERIA FRIULI S.A.S. DI ROSSO SARA & C. per la fornitura in 
particolare di libri di editoria locale, guide turistiche, cicloturistiche ed escursionistiche riferite al territorio, libri di 
storia, arte e letteratura, libri di divulgazione anche riguardanti la cultura di genere – CIG ZB13C5B6E6; 

per l’importo massimo complessivo pari a € 8.550,00 (IVA assolta all’editore ai sensi dell’art. 74 del DPR n. 633/72 e 
spese di trasporto incluse) che trova adeguata copertura finanziaria al bilancio di previsione 2023 per € 8.400,00 al cap. di 
spesa n. 1522/1 afferente alla Cultura e per € 150,00 al cap. di spesa n. 1242/41 come da mail pervenuta dall’Area Servizi 
Sociali (4/9/2023); 

RILEVATO che trattandosi di mera fornitura di materiale, ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis del D. Lgs n. 81/2008, non si 
rende necessaria la redazione del documento unico di valutazione dei rischi interferenti (DUVRI); 

RISCONTRATO che al fine di procedere con le forniture sopra richiamate assume il ruolo di Responsabile Unico di 
Procedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione organizzativa e che lo stesso non si trova in condizione di conflitto 
di interesse con le ditte affidatarie ai sensi dell'art. 6 bis della l. n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
art. 16 del d.lgs. 36/2023; 

VISTI: 
- il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 
05.05.2009”; 

- il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.01.2021;  
- l’atto sindacale prot. n. 9.581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area 

Istruzione - Cultura - Demografico fino al 04.04.2024 e ravvisata quindi competenza dello scrivente all’adozione 
del presente atto; 

 
D E T E R M I N A  

 
per i motivi citati in premessa che qui si hanno per richiamati: 
 
1. di accertare l’entrata di € 8.464,15 assegnata al Comune di Tavagnacco come da Decreto n. 614 del 22.08.2023 della 

Direzione generale biblioteche e diritto d’autore ai sensi del Decreto del Ministro della Cultura n. 8 del 14.01.2022 
recante “Disposizioni attuative dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”, quale contributo del 
Ministero della Cultura (MIC) – fondi anno 2023, al fine di promuovere la lettura e sostenere la filiera dell’editoria libraria 
e l’acquisto di libri da parte delle biblioteche aperte al pubblico, come segue: 

Eser. EPF Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1316 del 25/09/2023 esecutiva il 28/09/2023 

2023 2023 E/2009/15 TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI PER ATTIVITA' 
CULTURALI 

2 1 1 1 1 8.464,15 MINISTERO DELLA 
CULTURA   cod.fisc. / p.i.  

2. di procedere, per la fornitura di libri per la Biblioteca Comunale di Tavagnacco di cui al precedente punto 1., tramite 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice dei contratti pubblici d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  
e nel rispetto delle modalità previste dal Decreto Ministeriale n. 8/2022 del 14.01.2022 e dal decreto direttoriale n. 127 
del 24.02.2022; 

3. di affidare la fornitura in parola alle seguenti ditte: 
- SOCIETA’ COOPERATIVA LIBRARIA UDINESE (Libreria Tarantola) sita in Udine, Via Vittorio Veneto, 20, 

P.I. e Cod. Fisc. 02768350304 – CIG ZA83C5B66F – per l’acquisto in particolare di libri novità editoriali, libri di 
narrativa e saggistica, impegnando a favore della suddetta ditta l’importo pari a € 2.850,00; 

- W. MEISTER & CO. S.N.C. DI PAOLO NICLI E MANUELA MALISANO sita in San Daniele del Friuli (UD), 
Piazza Vittorio Emanuele II n. 1, P.I. e Cod. Fisc. 02672670300 – CIG Z1B3C5B6AB –per l’acquisto in 
particolare di libri di editoria per ragazzi come albi illustrati, libri di divulgazione e di narrativa, libri cartonati per 
bebè, fumetti e racconti per la fascia giovani adulti, anche titoli di difficile reperibilità o fuori catalogo, 
impegnando a favore della suddetta ditta l’importo pari a € 2.850,00; 

- LIBRERIA FRIULI S.A.S. DI ROSSO SARA & C. sita in Udine, Via dei Rizzani, 1-3, P.I. e Cod. Fisc. 
00211610308 – CIG ZB13C5B6E6 –per l’acquisto in particolare di libri di editoria locale, guide turistiche, 
cicloturistiche ed escursionistiche riferite al territorio, libri di storia, arte e letteratura, libri di divulgazione anche 
riguardanti la cultura di genere, impegnando a favore della suddetta ditta l’importo pari a € 2.850,00; 

4. di imputare la spesa massima complessiva pari a € 8.550,00= come segue: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 2023 ZA83C5B66F S/1522/1 5-2 CULTURA: 
ACQUISTO 
GIORNALI, RIVISTE 
E PUBBLICAZIONI 

1 3 1 1 2 2.850,00 LIBRERIA TARANTOLA - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
LIBRARIA UDINESE   
cod.fisc. 02768350304/ p.i. 
IT  02768350304 

2023 2023 Z1B3C5B6AB S/1522/1 5-2 CULTURA: 
ACQUISTO 
GIORNALI, RIVISTE 
E PUBBLICAZIONI 

1 3 1 1 2 2.850,00 W. MEISTER & CO. S.N.C. 
DI PAOLO NICLI E 
MANUELA MALISANO   
cod.fisc. 02672670300/ p.i. 
IT  02672670300 

2023 2023 ZB13C5B6E6 S/1522/1 5-2 CULTURA: 
ACQUISTO 
GIORNALI, RIVISTE 
E PUBBLICAZIONI 

1 3 1 1 2 2.700,00 LIBRERIA FRIULI SAS DI 
ROSSO GIANCARLO & C. 
CESSATO VEDI A/20947  
cod.fisc. 00211610308/ p.i. 
IT  00211610308 

2023 2023 ZB13C5B6E6 S/1242/41 12-
4 

PARI 
OPPORTUNITA' - 
RISCHIO DI 
ESCLUSIONE: 
ACQUISTO 
GIORNALI, RIVISTE 
E PUBBLICAZIONI 
(CAP. 2224 50/E) 

1 3 1 1 2 150,00 LIBRERIA FRIULI SAS DI 
ROSSO GIANCARLO & C. 
CESSATO VEDI A/20947  
cod.fisc. 00211610308/ p.i. 
IT  00211610308 

 
5. di precisare, ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000, che: 

a. il fine che si intende perseguire con i sopra citati contratti è incrementare e mantenere aggiornato ad uso 
dell’utenza, il patrimonio librario della Biblioteca Comunale di Tavagnacco e della raccolta in essa contenuta del 
Centro di Ascolto e Consulenza delle donne; 

b. l'oggetto è la fornitura di libri a fronte del contributo MIC anno 2023 (Decreto n. 8 del 14.01.2022) assegnato e 
nel rispetto delle condizioni in esso indicate; 

c. l’importo per ciascun contratto è pari a € 2.850,00 (IVA assolta all’editore ai sensi dell’art. 74 del DPR n. 633/72); 
d. il contratto con ciascuna delle ditte di cui al precedente punto 3. sarà definito mediante scambio di 

corrispondenza in formato elettronico ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023; 
e. la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice 

dei contratti pubblici d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

6. di dare atto che alla liquidazione della spesa in favore di ciascuna Ditta provvederà il Responsabile dell’Area Istruzione, 
Cultura e Demografico e il Responsabile dell’Area Servizi Sociali per quanto di competenza, ad avvenuta presentazione 
delle fatture elettroniche, previa acquisizione per ciascuna Ditta del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
regolare e verifica della conformità della fornitura nel rispetto di quanto pattuito; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1316 del 25/09/2023 esecutiva il 28/09/2023 

7. di dare atto altresì che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 
dell’art. 3 della L. n. 136/2010, come da specifica dichiarazione di ciascun creditore. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1316 del 25/09/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1316 25/09/2023 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 169 28/09/2023 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) AI SENSI DEL D.M. N. 8 DEL 
14.01.2022 – FONDI 2023 – AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA 
COMUNALE DI TAVAGNACCO - CIG ZA83C5B66F - CIG Z1B3C5B6AB - CIG ZB13C5B6E6.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 28/09/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 8.550,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 ZA83C5B66F S/1522/1 5-2 CULTURA: 
ACQUISTO 
GIORNALI, 
RIVISTE E 
PUBBLICAZION
I 

1 3 1 1 2 2.850,00 LIBRERIA TARANTOLA - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
LIBRARIA UDINESE   cod.fisc. 
02768350304/ p.i. IT  
02768350304 

1202 

2023 2023 Z1B3C5B6A
B 

S/1522/1 5-2 CULTURA: 
ACQUISTO 
GIORNALI, 
RIVISTE E 
PUBBLICAZION
I 

1 3 1 1 2 2.850,00 W. MEISTER & CO. S.N.C. DI 
PAOLO NICLI E MANUELA 
MALISANO   cod.fisc. 
02672670300/ p.i. IT  
02672670300 

1203 

2023 2023 ZB13C5B6E6 S/1522/1 5-2 CULTURA: 
ACQUISTO 
GIORNALI, 
RIVISTE E 
PUBBLICAZION
I 

1 3 1 1 2 2.700,00 LIBRERIA FRIULI SAS DI 
ROSSO GIANCARLO & C. 
CESSATO VEDI A/20947  
cod.fisc. 00211610308/ p.i. IT  
00211610308 

1201 

2023 2023 ZB13C5B6E6 S/1242/41 12-4 PARI 
OPPORTUNITA' 
- RISCHIO DI 
ESCLUSIONE: 
ACQUISTO 
GIORNALI, 
RIVISTE E 
PUBBLICAZION
I (CAP. 2224 
50/E) 

1 3 1 1 2 150,00 LIBRERIA FRIULI SAS DI 
ROSSO GIANCARLO & C. 
CESSATO VEDI A/20947  
cod.fisc. 00211610308/ p.i. IT  
00211610308 

1200 

 
 Accerta l’entrata complessiva di euro 8.464,15 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2023 2023   2009/15 TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIO
NI CENTRALI PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 

2 1 1 1 1 8.464,15 MINISTERO DELLA 
CULTURA   cod.fisc. / p.i.  

262 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1316 del 25/09/2023 

 
         
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1338 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1316 del 25/09/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1316 25/09/2023 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 169 28/09/2023 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) AI SENSI DEL D.M. N. 8 DEL 
14.01.2022 – FONDI 2023 – AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA 
COMUNALE DI TAVAGNACCO - CIG ZA83C5B66F - CIG Z1B3C5B6AB - CIG ZB13C5B6E6.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 29/09/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 14/10/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 29/09/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONTRIBUTO MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) AI SENSI DEL D.M. N. 8 DEL 14.01.2022 – FONDI 2023 – AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI TAVAGNACCO - CIG ZA83C5B66F - CIG Z1B3C5B6AB - CIG ZB13C5B6E6.
	- LIBRERIA FRIULI S.A.S. DI ROSSO SARA & C. sita in Udine, Via dei Rizzani, 1-3, P.I. e Cod. Fisc. 00211610308, per la fornitura in particolare di libri di editoria locale, guide turistiche, cicloturistiche ed escursionistiche riferite al territorio, ...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONTRIBUTO MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) AI SENSI DEL D.M. N. 8 DEL 14.01.2022 – FONDI 2023 – AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI TAVAGNACCO - CIG ZA83C5B66F - CIG Z1B3C5B6AB - CIG ZB13C5B6E6.
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/1338

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONTRIBUTO MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) AI SENSI DEL D.M. N. 8 DEL 14.01.2022 – FONDI 2023 – AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DI TAVAGNACCO - CIG ZA83C5B66F - CIG Z1B3C5B6AB - CIG ZB13C5B6E6.

